excescedant in diuitijs q possessiones nō remanebāt ad onera subeūda ciuitatis. Predicta dico salua correctiōe z determinatiōe sancte mris ecclesie: quia si aliud determinaret: z ego aliter determino.

Ex. l. sequenti.

**C** Reus accusatus an possit habere honores. z qd si crimē opponat per modū exceptiōis.

**R** **E**us. **D**icit Dy. q iste casus alibi nō reperit. Nota q re⁹ accusatus nō pōt hēre honores. quid at si crimē ei infligat p modū exceptiōis denunciatiōis vel inq̄sitionis. vide p Inno. eē de accu. c. accedēs. z plen⁹ p eū eē de sumo. c. accusatū. vid ibi.

**D** rempublicam.

Circa hāc. l. vide q plenissime scripsi. §. de re iudi. l. quidā cōsulebat.

Ex. l. sequenti.

**C** Officiū sibi delatū q actiōe qd petere possit.

**I** quis magistratus.

No. ex hac. l. q quis cogitur ad suscipiendū offm iudicis offō. C. S. qro si ipse nō cogit sz ipse vult petere officū qd delatū est qua actione petet. vide Inno. eē de pces. pben. c. quia cūctis in prima glo. mag. q olim erat extrauagās: hodie est posita. li. vi.

**O** nozem.

Nota q ille qui ē de prioribus ciuitatis nō pōt preponi alicui officio sine dignitate. C. Scōo nota q q hz officū sine dignitate hoc nō obitante pōt vocari ad dignitatem vel ad honores. dicit glo. no. hic ar. q cōsules nō tenent soluere collectā. hoc ar. nō est verum quia collecta est onus patrimoniale qd imponit psonē p rebus ciuilibus z incolis: vel oz te dicere q est mun⁹ mixtū vt vidistis. §. e. l. rescripto. §. h. sz ab istis nēo excusat: vt no. j. e. l. h. §. hmoi z. §. e. l. iii. §. decaprotos.

**T** gradatim.

**S**ed si lege. **N**ot. q statuta recipiūt interpretatiōem restrictiūā. plene dixi in. l. oēs populi. in materia interpretatiōis statutoz quā materiā si quis poneret hic optime statet.

**S**i filium. **D**icit dy. q ista p nō fuit prestatus se velle alioz oneraz onera sustinere: alias secus: vt. C. de pi. suc. l. ii. li. x. z ibi no. §. fa. her. l. si filia. §. idem scribit. alias est. l. se. §. i.

**R** estimationem.

Glo. intelligit istud principium quando quis promisit pecuniam pro habendo honore quo cāu nō debet audiri. de quo dic: vt. l. i. §. ad. l. iul. de ambitu. Tu vero potes ponere casum de eo q vult dare pecuniam reipu. ad hoc vt respu. faciat illud officium adimpleri per akū: quo casu nō debet audiri: vt. l. imperatores. j. de polli. z. l. fideicomissa. §. vlti. §. de le. iij.

**S**onte. **O**ppo. §. e. l. honor. §. h. So. quidam ē honor cum sumptu z illum potest quis reiterare eē

gat Ro. no. clxxxviii.

**C** Patrimoniorum. fallit i bis. Nota q feneratores possunt collectari sz sint forenses. de hoc vide pulchre p Bal. in. l. etiā. C. de execu. rei iud. in pe. col. et p bar. in. l. i. C. de muli. et in quo loco.

**C** Collectā forensibus. et ut possit imponi quoz requirantur. vide que dixi post bar. i. l. iii. §. si actor. de re iud. et bar. post gl. in. l. ii. C. d. apo. pub. lib. x. et bar. in. l. etiā. am. C. d. ex. ec. rei iudi. z qd no. bar. to. in. l. missi opinatores. C. de exacto ri. tribu. li. x.

si vult: vt in cōtrario. Bar.

**M**unerum. **H**ic ponitur alia distinctio munerum.

Ex. §. sequenti.

**J**udicare quis cogitur z notarius conficere instrumenta.

**J**udicandi. **N**ota q munus iudicandi est necessarium. z sic nota q quis cogitur iudicare: z est ar. iste tex. q tabellio cōpellitur facere instrumentum. ar. et. §. fur. aduer. nau. cau. l. ii. §. viatorū. z. C. de affes. l. h. z de aduo. di. iudi. l. sancimus.

Ex. §. sequenti.

**P**restantia dicitur munus patrimoniale et munus patrimoniale est prestare equos et mulos reipu. An autem si subditus non habet illos emere teneat vide: ibi. Sed quero. Et an aliquis habeat excusationem a muneribus patrimonialibus. z forensibus ciuitas non potest imponere collectaz nisi habeat speciale priuilegiū.

**P**atrimonioruz.

Nota q mun⁹ patrimoniale dicit prestare equos vel mulos quos quis hz reipu. z ideo iponitur etiam cuiuslibet forensi q in ciuitate illa reperitur hēre ista talia.

**E**x quo nota q pstantia dē munus patrimoniale. nō enim imponit psonē p rebus: z sic videt q possit imponi forensibus. Sed quero si aliquis non habet equos vel mulos an possit cogi ad emendū ipsos ad hoc vt possit reipu. prestare. Rūdeo q quis cogatur ad emenduz eēt onus impositū psonē p rebus: z id forensibus non possit iponi. fallit in his q exercēt fenus q hz sint forenses: tñ pōt eis iponi istud on⁹ p pecunia quā ibi hnt: z eēt pōt eis iponi collecta: vt hic. z. l. filij. §. h. §. ad muni. qd tene menti. Itē ex ver. hmoi. nota q a muneribus patrimonialibus nullus habet excusationē: nec nobilis nec pōtifer: z sic ecclesia non hz excusationē: vt hic z. l. iubem⁹ nullā nauē. C. de sa. san. ec. Fallit si specialiter esset eis remissum. vt. l. ij. C. de epi. z de. Item in ver. pterea. nota q ciuitas nō potest imponere collectam forensibus: nisi habeat spāle priuilegiū: qd intellige vt dixi. §. e. l. rescripto. §. h.

Ex. §. sequenti.

**D**isputando ueritas inuenitur z on⁹ deficiētium debeat eē rocius vniuersitatis.

**M**irra. **N**ota q notādo z disputādo ueritas inuenit. C. Scōo no. q illud qd exactor tributorum non potest exigere teneat soluere de suo. C. Ad hoc oppo. §. e. l. §. sed z curatores. z. §. pari modo. vbi dicitur q susceptio collectarum est munus personale tantum.

**I**tem opponi. quia uideretur q onus deficientiuz debeat esse totius vniuersitatis de qua erat ille deficiens non illius exactoris: vt. l. i. C. de om. agro deser. li. xii. So. de iure communi⁹ onus deficientium nullus tenetur soluere seu subire: vt in primis cōtrariū. z. C. vt nullus uicā. p alio debet. ex. l. i. li. xi. Fallit si aliter lege municipalī vel consuetudine cautum sit vt hic. z. d. l. i. de oi agro deser. tunc enim illi legi seu cōsuetudini stādum est vt dānum sustineat collector uel vniuersitas secundū formam legis vel consuetudinis.

xi post bar. i. l. iii. §. si actor. de re iud. et bar. post gl. in. l. ii. C. d. apo. pub. lib. x. et bar. in. l. etiā. am. C. d. ex. ec. rei iudi. z qd no. bar. to. in. l. missi opinatores. C. de exacto ri. tribu. li. x. C. Jure cōmuni. sz cōtra hanc solu. facit. l. in. d. l. ii. C. ut nulli uic. ibi naturali eg tari. zc.

De vacatio. & execu. mu. rub.

o Omnis excusatio. & ad istuz tex. in prin. ibi sine tpe presini. vide Dy. & bar. in. l. cum dotem. §. si maritus. §. fo. ma.

b In honorib. Ita. l. in. §. q publici muneris. facit ar. ad. q. fm Ray. vtrum ille cui e coacta imunitas a collectis. sit et imunitas a collectis q l. ponunt pp necessitatem

guerre. & vide Dy. in. l. si ex toto. in pri. §. de le. l. & vide bal. & oino in. l. .i. C. ne ne. mi. li. & in. l. emp. Spec. de execu. & vide de Imo. in d. l. si ex toto & qd no. bar. to. in. l. si mi. bi & tibi. §. i. legatis. de le. ga. l. & ad p. dicta allega. tur tex. in. l. si inter socerum. §. cu in ter. de pac. doti. & vide qd no. bal. i. l. iubemus nulli. in pn. de fa. fan. ec. .C.

c Retor §. si p. cas. cepit audire si pultor uel arbiter cepit audire cam pt postea cogi ea diffini. re: quod no. idem si acce. ptat instrum. elec. sue ec. clefic. c. i. ex. de pcur. & l. si filius. ad mace. & dixi post Imo. i. l. que dotis. ad fi. §. solu. ma. Et adde Bar. in. l. si cum dotem §. si marit. fo. ma.

d Tertio no. adde tex. & ibi bar. i. l. sed si vn. §. quod aut. §. de iniur.

De iure im. munit. rub. c. Ubi ob q hoc §. psonal no. Mo. q p uilegia pef fa tuo gene. ri siue tuis posteris no exteduntur ad natos ex feminis. & vide de bar. in. l. q: tale. solu. ma. hoc di. cunt qdam fallere in causa libertatis data alicui & suo generi: quia tunc veniunt nati ex feminis. & vide tex. in. l. i. §. de li. ca. Itrez limita p Pau. de ca. in. l. maritum. fo. ma. & vide Imo. post glo. in. l. si ita scriptuz. de le. ga. ii. Item appellatione generis venit frater. l. ii. §. de interdic. & releg. Item venit legitimatus p obla. curie. l. coium. alias qm. circa medium: & ibi Bal. C. de na. lib. qui tex. in hac materia solenizanda multa posset: ut ibi p bar. & q sint de genere: vide et tex. in. l. ii. C. de ordi. iudi. & in. l. i. C. de pba. qd aut si dicat pcedo tibi & posteris tuis: uide q fit ide: ut hic fa